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Sekretaria

Nr._______Prot. Tiranë, më ______2018

Njoftim

Në zbatim të nenit 13 të Ligjit Nr. 43/2015, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 8 të
Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brëndshëm të Entit Rregullator të Energjisë të
miratuar me Vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 11 të “Rregullores per
Organizimin,Funksionimin dhe Procedurat e ERE-s”   miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s
Nr.96 datë.17.06.2016, njoftojme se ditën e Hënë , datë 04 .06.2018, ora  10 :00  zhvillohet
mbledhja e Bordit te ERE-s  sipas këtij rendi dite:

1. Në lidhje me liçensimin e  shoqërinë “SONNE”sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të
energjisë elektrike nga Centrali  Fotovoltaik Topojë me fuqi të instaluar 1998 KW, për
një afat 20 vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

2. Shfuqizimin e vendimit të Bordit të Komisionerve të ERE-s, Nr. 88, date 06.08.2008, për
dhënien liçensës me Nr .62,  seria NPM08P, shoqërisë “Union Eolica Albania” sh.p.k,
për ushtrimin e  aktivitetit të ndërtimit, instalimit dhe shfrytëzimit te centraleve elektrik
me erë, si dhe prodhimin e energjise elektrike parku eolik Kavajë ( Drejtoria e
Liçensimit dhe Monitorimit)

3. Shfuqizimin e Vendimit të Bordit të Komisionerve të ERE-s, me nr. 8, date 04.02.2009,
për liçencimin e shoqërisë “Enpower Albania ”shpk ndryshuar me Vendimit të Bordit të
Komisionerve nr.10, datë 20.02.2009, për dhënien e liçencës me nr .75, seria T09P, për
ushtrimin e  aktivitetit tregtimit së energjise elektrike ( Drejtoria e Liçensimit dhe
Monitorimit)

4. Shfuqizimin e vendimit të Bordit të Komisionerve të ERE-s, Nr. 110, date 06.09.2008,
për dhënien liçensës me Nr .65,  seria NPM08P, shoqërisë “Enpower Albania” sh.p.k.
për ushtrimin e  aktivitetit të ndërtimit, instalimit dhe shfrytëzimit te centraleve elektrik
me erë, si dhe prodhimin e energjise elektrike parku eolik Llogora dhe  Karaburun Vlorë
( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

5. Fillimin e proçedurave për shqyrtimin e aplikimit te shoqërise “BLAC ENERGY”
sh.p.k, për licensimin në aktivitetin e prodhimit të energjisë elektrike nga HEC
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“BLAÇ”, me fuqi të instaluar 1300 MW, për një afat 30 vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit
dhe Monitorimit)

6. Relacion mbi fillimin e proçedurave për miratimin e Planit të Investimeve për vitin 2018
dhe Planit 10 vjeçar të zhvillimit të rrjetit të shoqërisë ALBGAZ sh.a ( Grupi i Punës)

7. Mbi fillimin e proçedurave për transferim e licencës së Operimin e Sistemit të
Shpërndarjes së energjisë elektrike, të shoqërisë Operatori i Shperndarjes se Energjise
Elektrike sh.a (OSHEE sh.a), miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s nr. 112, datë
08.07.2016  tek shoqëria "Furnizuesi i Sherbimit Universal“ sh.a (FSHU sh.a), e
vlefshme deri më datë 08.07.2021 (Drejtoritë Teknike)

8. Mbi fillimin e proçedurave për transferim e liçencës së Operimin e Sistemit të
Shpërndarjes së energjisë elektrike, të shoqërisë Operatori i Shperndarjes se Energjise
Elektrike sh.a (OSHEE sh.a), me nr.licence 250, seria P14SH, miratuar me Vendimin e
Bordit të Komisionerve të ERE-s  nr.96 Date 27.10.2014,  tek shoqëria "Operatori i
Sistemit te Shpëmdarjes" sh.a (O.S.SH sh.a  ), e vlefshme deri më datë 27.10.2044.
(Drejtoritë Teknike)

9. Mos fillimin e proçedurës, për modifikimin e liçencës së shoqërisë “Garvan  Energy”
shpk., nr. 349 liçence, seria PV16K, dhënë me vendimin e Bordit të ERE-s me nr. 140,
datë 15.08.2016, për  prodhimin e energjise elektrike, nga Hec-et “Gavran 1”( Drejtoria
e Liçensimit dhe Monitorimit)

10. Liçensimin e  shoqërisë “AED Solar ”sh.p.k. në aktivitetin e prodhimit të energjisë
elektrike nga Centrali  Fotovoltaik Topojë me fuqi të instaluar 1998 kW, për një afat 20
vjeçar ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

11. Liçensimin e shoqërisë “Wind Power Albania” sh.p.k., në aktivitetin e Furnizimit te
Energjise Elektrike. ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

12. Miratimin e  Kodit te rrjetit për kërkesat e lidhjes me rrjetin të sistemeve me tension të
lartë me rrymë të vazhduar dhe parqet me module të energjisë të lidhur me rrymë të
vazhduar (HVDC), Kodit e rrjeti mbi kërkesat për lidhjen me rrjetin të gjeneruesve,
Kodit e rrjetit për ngarkesën (Drejtoritë Teknike)

13. Fillimin e procedurave për shqyrtimin e aplikimit për licencim të shoqërisë “Furnizuesi i
Tregut të Lirë” sh.a, në veprimtarinë e Tregtimit të Energjisë Elektrike ( Drejtorite
Teknike)

14. Inforormacion mbi kërkesën e shoqërisë MP-HEC sh.p.k për shtyrje të afatit të
Vendimarrjes ( Drejtoria e Liçensimit dhe Monitorimit)

Kryetari i ERE-s
Petrit AHMETI


